

24 kwietnia 2020



## Obradowała Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

**Pod przewodnictwem Artura Konarskiego obradowała w piątek 24 kwietnia 2020 r. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Z uwagi na stan epidemii posiedzenie zostało przeprowadzone w trybie zdalnym - w formie telekonferencji, a radni głosowali za pomocą systemu eSesja.**

Podczas posiedzenia radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zaliczenia gminy Strawczyn do III okręgu podatkowego. Obecnie, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie zaliczenia gmin oraz miast do jednego z czterech okręgów podatkowych, gmina jest zaliczona do okręgu II. O

zmianę przyporządkowania do okręgu podatkowego Rada Gminy Strawczyn wystąpiła do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w październiku ubiegłego roku. Zgodnie z przepisami ustawy o podatku rolnym, sejmik województwa, po zasięgnięciu opinii izby rolniczej, może w szczególnych, gospodarczo uzasadnionych wypadkach, zmienić przyporządkowanie gminy, pod warunkiem, że nie zmniejszy to liczby hektarów przeliczeniowych dla województwa o więcej niż 1,5 %.

Jak poinformował **Sławomir Neugebauer**, dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, z przedłożonych przez gminę dokumentów wynika, że na jej terenie 94,2 % powierzchni gruntów rolnych stanowią użytki klas IV-VI, przeważnie kamieniste i piaszczyste gleby, co przekłada się na ich niską produktywność. Poza tym ponad 33 % gospodarstw rolnych nie przekracza powierzchni 2 ha. Te uwarunkowania przekładają się na niskie dochody mieszkańców (dochód na jednego mieszkańca w tej gminie to 1 170,62 zł, najniższy spośród gmin powiatu kieleckiego zaliczonych do II okręgu podatkowego). Świętokrzyska Izba Rolnicza również pozytywnie zaopiniowała wcześniej inicjatywę gminy.

Radni Komisji Rolnictwa przyjęli również projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały Sejmiku podjętej w lutym 2020 roku w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku niskomorfinowego i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w województwie w 2020 roku. Ogólną powierzchnię przeznaczoną pod uprawę konopi określono na 1 858,47 ha. Zmiana ma związek z koniecznością m. in. dokonania korekt powierzchni w niektórych gminach oraz uzupełnienia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawę konopi włóknistych o dodatkową powierzchnię w gminie Bejsce. Przy określaniu wielkości powierzchni upraw pod uwagę brane są takie kwestie jak: prowadzenie upraw konopi włóknistych wyłącznie na potrzeby przemysłu włókienniczego, chemicznego, celulozowopapierniczego, spożywczego, kosmetycznego, farmaceutycznego, materiałów budowlanych oraz nasiennictwa, zapotrzebowanie na surowce pochodzące z tych upraw oraz tradycję upraw na danym terenie. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany wcześniej przez Ministra Zdrowia i Ministra Rolnictwa.

## Galeria zdjęć

## Obradowała Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego | 3

